
SEXTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 20122 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368950

PORTARIA: 297/2012
Objetivo: Participar de Atividades de Monitoramento e 
Capacitação do Convênio MMA.
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Gurupá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3176991/MARIA LUIZA VERAS CAETANO (SUPERVISORA 
REGIONAL I) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 
21/04/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368907

PORTARIA: 0377/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
KARINA DA SILVA MARTINS               Auxiliar de 
Administração571758611
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              3.320,00
Observação: Marituba
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368917

PORTARIA: 322/2012
Objetivo: Reunir com a equipe técnica da Chamada Pública de 
Marabá e Itupiranga e supervisão Regional.
Fundamento Legal: Art.154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3178099013/IVANILDO AMARAL GONÇALVES (Coordenador 
de Operaçãoes) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/04/2012 a 
20/04/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369036

P O R T A R I A N. º 245/2012 – GABINETE DA PRESIDÊNCIA
A Presidente da Empresa de Assistência Técnica e 
Extensão Rural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais prevista no Estatuto da Empresa, aprovado pelo Decreto 
nº 2.474 de 03.10.06 e republicado no Diário Ofi cial do estado 
nº 30.799 de 04.10.2006 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. º 10.520, de 17 
de julho de 2002, e no Decreto Estadual n.º 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os empregados abaixo relacionados para 
atuarem como Autoridade Homologadora, Pregoeiros e Membros 
de Equipe de Apoio, junto aos sistemas de Pregão Eletrônico que 
vierem a ser utilizados pelo Estado do Pará.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: CLEIDE MARIA AMORIM DE 
OLIVEIRA

CPF: 104.295.492-53
Telefone Comercial: (91) 3256-0015 

3256-0150
Endereço Comercial:Rodovia BR 316, 

Km 12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Autoridade 
Homologadora

Nome: BRUNA FABRINI QUEMEL 
DE AQUINO

CPF: 786.100.602-68
Telefone Comercial: (91) 3256-7056

Endereço Comercial: Rodovia BR 
316, Km 12, Marituba/Pará.

CEP: 67.105-970

- Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: KATIA BESSA LADEIRA
CPF: 693.033.632-72

Telefone Comercial: (91) 3256-7056
Endereço Comercial: Rodovia BR 

316, Km 12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: JAIRA MARIA PIMENTEL 
GONÇALVES

CPF: 283.522.622-20
Telefone Comercial: (91) 3256-7056
Endereço Comercial:Rodovia BR 316, 

Km 12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: RODRIGO FERNANDO 
RODRIGUES WANZELLER

CPF: 775.718.782-68
Telefone Comercial: (91) 3256-7056

Endereço Comercial: Rodovia BR 
316, Km 12, Marituba/Pará.

CEP: 67.105-970

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: LUDYMILA ANDRADE 
REGIS

CPF: 602.585.432-72
Telefone Comercial: (91) 3256-7056

Endereço Comercial: Rodovia BR 
316, Km 12, Marituba/Pará.

CEP: 67.105-970

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Art. 2º - A designação de que trata o artigo anterior é válida 
para o período de 01/04/2012 a 01/04/2013.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marituba/PA, 12 de abril de 2012.
Cleide Maria Amorim de Oliveira
Presidente da EMATER/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369037

PORTARIA: 300/2012
Objetivo: Participar como Facilitador da Ofi cina de Nivelamento 
do Proater 2012- 2015.
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 369102

Contrato: 5
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O Objeto do Presente Contrato é a locação de 01 (um) 
Veículo Executivo, Modelo FUSION, para atender a Presidência 
da EMATER-Pará.
Valor Total: 39.474,00
Data Assinatura: 21/03/2012
Vigência: 21/03/2012 a 20/03/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E. Nº 31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Registro de Preços: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: Rua Oliveira Belo, 122
CEP. 66055-380 - Belém/PAEmail: interbrasil@interbrasilrentacar.
com.br
Telefone: 9132301989 Fax: 9132301989
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 369147

Contrato: 2
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a Contratação 
de Empresa Especilizada para Prestação de Serviços de Coleta, 
Trasnsporte Destinação Final de Resíduos Orgânicos Provenientes 
do Escritório Central.
Valor Total: 14.400,00
Data Assinatura: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Decreto Qualifi cação: D.O.E. Nº 31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339039              0101000000          Estadual

Contratado: CLEAN SERVICE SERVIÇOS GERAIS LTDA
Endereço: Al Vovó Hostina, S/Nº
CEP. 66630-505 - Belém/PAEmail: clean@cleanga.com.br
Telefone: 9130399900 Fax: 9130399900
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
Portaria

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368739
P O R T A R I A N. º 264/2012 – GABINETE DA PRESIDÊNCIA
A Presidente da Empresa de Assistência Técnica e 
Extensão Rural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais prevista no Estatuto da Empresa, aprovado pelo Decreto 
nº 2.474 de 03.10.06 e republicado no Diário Ofi cial do estado 
nº 30.799 de 04.10.2006 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. º 10.520, de 17 
de julho de 2002, e no Decreto Estadual n.º 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR, a PORTARIA Nº 0483/11 – EMATER de 13 
de maio de 2011, publicada no DOE nº 31915 de 16 de maio de 
2011, que designou a Comissão Permanente de Licitação desta 
Empresa Pública;
Art. 2º CRIAR a Comissão Permanente de Licitação, designando 
os empregados abaixo relacionados para procederem todas as 
modalidades de Licitação que se fi zerem necessárias no âmbito 
da EMATER/PA.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: BRUNA FABRINI QUEMEL 
DE AQUINO

CPF: 786.100.602-68
Telefone Comercial: (91) 3256-7056

Endereço Comercial: Rodovia BR 
316, Km 12, Marituba/Pará.

CEP: 67.105-970

- Presidente
- Pregoeira

Nome: KATIA BESSA LADEIRA
CPF: 693.033.632-72

Telefone Comercial: (91) 3256-7056
Endereço Comercial: Rodovia BR 

316, Km 12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Pregoeira
- Membro da 

Comissão

Nome: JAIRA MARIA PIMENTEL 
GONÇALVES

CPF: 283.522.622-20
Telefone Comercial: (91) 3256-7056
Endereço Comercial:Rodovia BR 316, 

Km 12, Marituba/Pará.
CEP: 67.105-970

- Pregoeira
- Membro da 

Comissão

Nome: RODRIGO FERNANDO 
RODRIGUES WANZELLER

CPF: 775.718.782-68
Telefone Comercial: (91) 3256-7056

Endereço Comercial: Rodovia BR 
316, Km 12, Marituba/Pará.

CEP: 67.105-970

- Pregoeiro
- Membro da 

Comissão

Nome: LUDYMILA ANDRADE 
REGIS

CPF: 602.585.432-72
Telefone Comercial: (91) 3256-7056

Endereço Comercial: Rodovia BR 
316, Km 12, Marituba/Pará.

CEP: 67.105-970

- Pregoeira
-  Membro da 

Comissão

Art. 2º - A designação de que trata o artigo anterior é válida 
para o período de 01/04/2012 a 01/04/2013.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marituba/PA, 12 de abril de 2012.
Cleide Maria Amorim de Oliveira
Presidente da EMATER/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368886

PORTARIA: 1418/2012
Objetivo: Realizar verifi cação de armadilhas de monitoramento 
da Mosca da Carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL


